Ad

Afferuatam eam fuisse in Bruchio, alteram deinde
in

Ad Energeten II. vero spectant ea quae ap. Galen. leguntur in Hippocr. Epidem. lib. III. Comment. I, text. 7. p. 239. Chart. vbi ex Zeuxidis Tarentini Commentariis (de quibus cf. p. 354. A.) in eundem librum narrat: fuisse in bibliotheca Alexandrina codicem libri III. Epidemiorum, qui primus characteres illos adscriptos habuit, de quibus in eo libro disceptarant interpretes; fuisse eos appictos Memnonis Siditae opera. Iam diuersum fuisse narrandi modum in hoc, quod alii Memnonem e bibliotheca accepto libro hos characteres interseruisse tradebant, alii allatum domo e Pamphylia ab eo fuisse librum. Cuius generis volumina ab aduenis conquisita in bibliotheca fuere plura; solenne adeo vt iis inscriberetur τῶν ἐκ πλοίων, h. esse librum ex iis qui e naui aliqua retenti essent. Dubitatum quoque, vtrum Memnon esset emendator libri (διορθωτής) an tantum possessor. Narrat inde Galenus aliud exemplum studii, quo idem Ptolemaeus in libros conquirendos ferebatur, quod Sophoclis, Euripidis et Aeschyli libros acceptos ab Atheniensibus describi curauit, reddiditque apographa, remissis XV talentis argenti quae debebantur ab Atheniensibus. Hoc volumen appellatum apud Galen. p. 238. F. βιβλίον τῶν Πτολεμαίου τοῦ Ἐνεργέτου κληθέντος, ἔχον αὐτοῦς (τοὺς χαρακτηρισ) διασκευασμένους ὑπὸ τινος ἰατροῦ Παμφυλίου τὸ γένος, ἐκ πόλεως Σιδιτικῆς, Κλεοφαντίου τὴν αἴρεσιν (male in ed. Chart. ἰατροῦ παμφίλου, τὸ γένος ἐκ πόλεως Ἰνδικῆς). Vniuerse de subnata hac hominibus ex regum studio ad libros parandos conuerso fraude Galeni locus agit in Hippocr. de nat. hom. Comment. I, p. 127. ed. Chart. B. vbi auctoritatem libri Hippocratei ex Platonis testimonio firmat: πρὶν γὰρ τοὺς ἐν Ἀλεξανδρίᾳ τε καὶ Περσῶν γενέσθαι βασιλεῖς ἐπὶ κτήσιν παλαιῶν βιβλίων Φιλοτιμηθέντας, οὐδέποτε ψευδῶς ἐπεγέγραπτο σύγγραμμα; (quod vniuerse vix verum) λαμβάνειν δ' ἄρξάμενων μισθὸν τῶν νομιζόντων αὐτοῖς συγγράμματα παλαιῶν τινος ἀνδρός, οὕτως ἤδη πολλὰ ψευδῶς ἐπιγράφοντες ἐκόμιζον. Ad certamen regum etiam locus Vitruuii prol. lib. VII. spectat, de quo iam actum; nec tamen ex eo quicquam ad tempora constituenda colligas.

in Serapeo, hoc est Serapidis fano, accessisse satis constat *). Cum autem altera in Bruchio pars, oppugnata a Caesare vrbe, conflagrasset, tanto maioribus copiis aucta est altera, inprimis spoliis bibliothecae Attalicae ab Antonio Cleopatrae donatis. (Plutarch. Anton. p. 943.). Verum haec tam strictim et obiter narrata reperimus, vt fortunae, quae tot alia quae scire nihil interest seruauit, irasci lubeat. Serapei laudes, tanquam rei suo adhuc tempore memorabilis, Ammianus persequitur (lib. XXII. extr.) de bibliotheca tamen obscuris et ambiguis verbis agit, nam laudato Serapeo, *in quo*, inquit, *bibliothecae fuerunt inaeestimabiles, et loquitur monumentorum veterum concinens fides, LXX. voluminum millia, Ptolemaeis regibus vigiliis intentis composita, bello Alexandrino dum diripitur ciuitas sub dictatore Caesare conflagrassse.* Confusam ab eo esse alteram bibliothecam quae in Bruchio erat, manifestum fit. Serapeo a
Chri-